PORTARIA Nº 002/2023

Comissão Eleitoral Edital 26/2023/Direção Geral/UDESC Oeste

PUBLICA A RELAÇÃO DE VOTANTES DA

ELEIÇÃO EDITAL 26/2023/DIREÇÃO

GERAL/UDESC OESTE PARA REPRESENTANTES

DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO

OESTE NO CONSUNI, CAP, CONCEO E

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA.

Luiz Jardel Visioli, Presidente da Comissão Eleitoral do Edital 26/2023/Direção

Geral/UDESC Oeste para Representantes do Centro de Educação Superior do Oeste no

CONSUNI, CAP, CONCEO e Departamento de Zootecnia, no uso de suas atribuições,

PUBLICA:

1) A relação dos integrantes do colégio eleitoral aptos a votar na eleição do dia 31 de

outubro de 2023, Edital 26/2023/Direção Geral/UDESC Oeste:

Docentes do Departamento de Enfermagem

Nome Matrícula

ANDREA NOEREMBERG GUIMARAES 0955111-5-01

ARNILDO KORB 0306769-6-07

CARINE VENDRUSCOLO 0360749-6-02

CARLA ARGENTA 0962950-5-01

CLARISSA BOHRER DA SILVA 0696734-5-02

DANIELLE BEZERRA CABRAL 0985038-4-01

DENISE ANTUNES DE AZAMBUJA ZOCCHE 0958319-0-02

EDLAMAR KATIA ADAMY 0377240-3-03

ELISANGELA ARGENTA ZANATTA 0652504-0-01

FERNANDA KARLA METELSKI 0958303-3-02

IVETE MAROSO KRAUZER 0651508-8-01

JOUHANNA DO CARMO MENEGAZ 0613474-2-01

KICIOSAN DA SILVA BERNARDI GALLI 0317337-2-04

LEILA ZANATTA 0972479-6-01

LETICIA DE LIMA TRINDADE 0661124-9-01

LUCIMARE FERRAZ 0361399-2-02

LUCINEIA FERRAZ 0955133-6-01

MARTA KOLHS 0322464-3-04

P
ág

. 0
1

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
18

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
5M

M
3N

5A
2.

18

OLGA MARIA PANHOCA 0375642-4-01

OLVANI MARTINS DA SILVA 0390742-2-02

RENATA MENDONCA RODRIGUES 0376327-7-01

ROSANA AMORA ASCARI 0656561-1-01

SANDRA MARA MARIN 0277850-5-06

SILVANA DOS SANTOS ZANOTELLI 0661634-8-01

TANIA MARIA ASCARI 0668372-0-01

WILLIAM CAMPO MESCHIAL 0613501-3-01

Docentes do Departamento de Engenharia de Alimentos e Engenharia Química

Nome Matrícula

ALESSANDRO CAZONATTO GALVAO 0665099-6-01

ANDREIA ZILIO DINON 0667201-9-01

ANIELA PINTO KEMPKA 0379061-4-02

CLEUZIR DA LUZ 0317638-0-03

DANIEL IUNES RAIMANN 0370174-3-01

DARLENE CAVALHEIRO 0955112-3-01

ELISANDRA RIGO 0955113-1-01

GEORGIA ANE RAQUEL SEHN 0975197-1-01

HEVELINE ENZWEILER 0606145-1-01

JAQUE WILLIAN SCOTTON 0713358-8-01

JAQUELINE SCAPINELLO 0713464-9-01

LIZIANE SCHITTLER MORONI 0375915-6-01

LUCIOLA BAGATINI 0376330-7-01

LUIZ JARDEL VISIOLI 0639837-5-02

MARCIA BAR SCHUSTER 0656522-0-01

MARLENE BAMPI 0995468-6-01

NEUDI JOSE BORDIGNON 0314122-5-04

ROSEMARIO BARICHELLO 0364629-7-01

WEBER DA SILVA ROBAZZA 0370173-5-01

Docentes do Departamento de Zootecnia

Nome Matrícula

ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA 0666867-4-01

ALINE ZAMPAR 0962949-1-01

ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR 0962639-5-01

ANTONIO WALDIMIR LEOPOLDINO DA SILVA 0250309-3-01

DENISE NUNES ARAUJO 0665040-6-01

DIEGO DE CORDOVA CUCCO 0397710-2-02

DILMAR BARETTA 0388032-0-02

DIOGO LUIZ DE ALCANTARA LOPES 0972143-6-01

P
ág

. 0
2

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
18

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
5M

M
3N

5A
2.

19

DIOVANI PAIANO 0388678-6-01

EDIR OLIVEIRA DA FONSECA 0301473-8-04

JULCEMAR DIAS KESSLER 0665333-2-02

LUIZ ALBERTO NOTTAR 0375326-3-02

MARCEL MANENTE BOIAGO 0662263-1-01

MARIA LUISA APPENDINO NUNES ZOTTI 0361412-3-02

MAYRA TERUYA EICHEMBERG 0370138-7-01

PEDRO DEL BIANCO BENEDETI 0699672-8-01

ROGERIO FERREIRA 0665035-0-01

Discentes do curso de Zootecnia

Nome Matrícula

Alana Carolina Grapiglia 4090312301

Alana Duarte de Oliveira 4090311710

Alana Giacomin 4090312011

Alexandre Henrique Marcelino 4090311806

Amanda Carolina Baptista Mangoni 4090312022

Amanda da Silva Fernandes 4090312318

Amanda Regina Zanette 4090321803

Ana Karolina Klitzke dos Santos 4090312216

Ana Lara Amaral da Veiga 4090312201

Ana Lucia Bagolin 4090311804

Ana Luisa Bonafe de Oliveira 4090312321

Ana Luiza de Freitas dos Santos 4090311901

Ana Luiza Muniz Souza 4090312101

Andrei Luan Schuck 4090312305

Andréia Balmer 4090312014

Andressa Grolli de Lima 4090311926

Andressa Vilani 4090322003

Andrieli Vanessa Kroth 4090312219

Angelo Mathias Halmenschlager Schnorr 4090312102

Antony Comin 4090311917

Arthur Mocelin Piaia 4090311831

Bartholomeu de Lima Teixeira 4090312316

Bernardo Deola Cavalieri 4090312320

Brenda Procknow 4090322120

Bruno Milhoreto Sponchiado 4090321902

Camila Andrade Rodrigues 4090312002

Camila Manica 4090321806

Camile Eduarda Hammes 4090312019

Cássia Schütz 4090322204

Charline Marchioro 4090322102

Cleitomar Jose Orso 4090312205

P
ág

. 0
3

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
18

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
5M

M
3N

5A
2.

20

Cristina Gradin Nunes 4090311908

Edivan Lucas Grolli 4090311919

Edson Furlan Junior 4090312007

Eduardo Felipe de Souza 4090322105

Eduardo Padilha de Mello 4090311711

Eduardo Roscamp 4090311623

Emanuela Cristina Zatti Anzigliero 40903214027

Emily Vidor 4090312312

Fabiana Aparecida Mayer 4090322203

Fátima Aparecida Costa 4090322308

Felipe Alfredo Trannin 4090322106

Flávia dos Santos 4090311927

Franciele Marchini Marins 410321318

Gabriel Jean Wolschick 4090311925

Gabriel Ramos Souza 4090322310

Gabriel Sasseti Klein 4090312020

Gabriela Rodrigues de Souza 4090322013

Gabrielle Konopka Dvoranen 4090312212

Gabrielly Chechi Giraldi 4090311922

Giovani Pedro Jordani 4090312124

Giúlia Magnanti 4090321602

Glauciane Corrêa de Mello 4090312121

Guilherme Beltrame Alessio 4090312315

Guilherme Erich Kaisecamp 4090322302

Gustavo Ferlin 4090311629

Hellen Cristini Stopa 4090311921

Ícaro Luiz Golin 4090311911

Isadora de Oliveira Varela 4090312116

Isadora Zago 4090311903

Janaina Silva Santos 4090312314

Jean Carlos Martinotto Piaceski 4090312308

Jhonnata Cardoso dos Santos Lansky 4090312004

Jian Carlos Meurer 4090322305

Joana Morais da Cruz 4090312206

Joanderson Lemes da Silva 4090312214

João Gabriel Riboli Dias 4090312303

João Gustavo Weschenfelder Wandscheer 4090312125

João Paulo Alexandre Teixeira 4090322307

João Paulo Ludwig 4090312021

João Vitor Bromer 4090311906

João Vitor de Aguiar Gomes 4090312100

Julia da Silva Galli 4090312006

Juliana Antunes Radwanski 4090312024

Kaiana Raquel Mattiello 4090312106

P
ág

. 0
4

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
18

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
5M

M
3N

5A
2.

21

Kelvin Jonatas Sousa Ferreira 4090322306

Larissa Cunico 4090322206

Larissa Elen Hirt Bourckhardt 4090322108

Laura Baseggio Speroto 4090312313

Leonardo Gandolfi 4090322119

Léovini Luiz Oldiges 4090322207

Leticia Lescano Neves 4090322208

Leticia Pacheco Lemes 4090311823

Louise Emanuelle dos Santos da Silva 4090312311

Luan Dionatan Fries 4090311712

Lucas Matte Paniz 4090312010

Luccas Romanovski 4090312009

Luiz Henrique Geremia 4090312005

Maísa Damo 4090322117

Maria Eduarda Francelin Ceribelli 4090312317

Maria Gabriela Silva Henicka 4090322309

Mateus Henrique Signor 4090311916

Mauricio dos Santos 4090312328

Mauricio Maicon Klein 4090311832

Melânia de Jesus da Silva 4090311902

Michael de Cordova Passos 4090311809

Michel Breancini 4090311913

Michel Gonzalez Triantafyllou 4090312217

Michelli Ornieski Borges Seixas 4090311829

Naiara Leticia Luckemeier 4090312218

Natalia Damin 4090312113

Natalia Gemelli Correa 4090312108

Natália Turcatto 4090312122

Nauan Lima da Silva 4090322303

Nicoli Vieira Hellgren 4090311914

Patricia Kusler 4090322304

Paulo Vinicius de Oliveira 4090311929

Rafael Vinicius Pansera Lago 4090311915

Renato Santos de Jesus 4090322209

Sara Tainá de Sales Feitosa 4090312025

Sofia Contini 4090312304

Suelyn de Oliveira Marques 4090321901

Tatiane Lemes Esposito 4090312110

Taynara Mônica Reginatto Draszevski 4090312003

Thályta Suyane Santos Almeida 4090312111

Thomas Ferraz da Silva 4090322301

Vanessa Salete Frigo 4090312119

Vinicius Gottardo Boff 4090312210

Vitoria Martins Kracker 4090311930

P
ág

. 0
5

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
18

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
5M

M
3N

5A
2.

22

William Lima Bourscheid 4090312114

Yasmin Rocha Moralles 4090312123

Chapecó, 24 de outubro de 2023.

__Assinado digitalmente___

Luiz Jardel Visioli

Presidente da Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
6

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
18

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
5M

M
3N

5A
2.

23

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5MM3N5A2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ JARDEL VISIOLI (CPF: 018.XXX.050-XX) em 24/10/2023 às 18:39:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 06/04/2022 - 12:19:40 e válido até 06/04/2122 - 12:19:40.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDIxODhfNDIyMzBfMjAyM181TU0zTjVBMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00042188/2023 e o código
5MM3N5A2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.